
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 1 februari 2022   inzake 
Vaststellen Adviesrecht Omgevingswet;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 
gelet op de bevoegdheid behorend in het deel 'uitvoering' (Q3) van de beleidscyclus 
Omgevingswet. Bevoegdheid tot geven van bindend advies is gekoppeld aan de bevoegdheid van 
het college om een omgevingsvergunning te verlenen;

b e s l u i t :

Nagenoeg alle fracties kunnen zich vinden in het voorgestelde scenario 3. Wel moet de raad zich bij 
de herziening van de Omgevingsvisie dan nog eens goed bezinnen op de prioritaire doelen. Er 
wordt gevraagd of er nog een escape mogelijk is als de raad in andere gevallen advies wil 
uitbrengen.
Wethouder Burggraaf antwoordt dat de Omgevingsvisie 2.0 in de loop van 2024 wordt verwacht. 
De raad kan daarnaast altijd via het reguliere instrumentarium (zoals schriftelijke vragen) aan de 
bel trekken als zij over een ander geval advies wil uitbrengen. Als zij dat tijdig doet kan over dat 
geval een gesprek met de raad plaatsvinden, ook al is dan geen sprake van een bindend advies. 
Als het college twijfelt over of iets wel of niet binnen de prioritaire doelen valt zal het college het 
aan de raad voorleggen.
De commissie besluit het raadsvoorstel als hamerstuk naar de raad te sturen.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 3 oktober 2023.

Besluitnummer 2022-0010374


